ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №399

ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
Протокол заседания Управляющего Совета

16 декабря 2011 года                                                                                                                  №2

Присутствовали:

Арзуманова М. С. - председатель УС

Чиркова Е. П. – секретарь УС

Члены УС:  Алушкина А. В., Балашова К. А., Бобровницкая Г. В., Воронкова В. Г., Гиносян Н. З., Калинина А. А., Коченова Е. Н., Макарова О. В., Мерзляков О. В., Росс Е. А.
Повестка дня:
1. О критериях распределения экономии бюджетных средств и фонда оплаты труда сотрудников школы.
2. Утверждение баллов  оценочной комиссии и внесение  корректировки по количеству баллов учителям, высказавшим несогласие с решением оценочной комиссии.
3. Внесение дополнений в листы самоанализа итогов работы учителей.

4. О необходимости разработки программы «Читающий ученик».

Слушали:
По первому вопросу заслушали информацию директора школы О. В. Мерзлякова о критериях распределения экономии бюджетных средств и фонда оплаты труда сотрудников школы.  Он отметил, что одним из принципов распределения средств является стимулирование педагогов на повышение качества образования, стремление к достижению результатов обучения выше среднего по России. Уровень безопасности также является одним из определяющих. Администрацией школы были разработаны критерии оценки деятельности  сотрудников школы. (Критерии оценки прилагаются к протоколу)   Всеми  сотрудниками школы были  заполнены предложенные «Листы самоанализа».  Затем  «Листы самоанализа» рассматривались  и утверждались на заседании оценочной комиссии на основании сравнения с данными школьной документации.
Выступили:
Чиркова Е. П. с предложением принять за основу критерии оценки деятельности сотрудников школы, отраженные в «Листах самоанализа».
Голосовали - «За» - 12 человек.  «Против» – нет. «Воздержались» - нет.

Постановили:
Принять за основу критерии оценки деятельности сотрудников школы, отраженные в «Листах самоанализа».
Слушали:
По второму вопросу Коченову Е. Н. – председателя оценочной комиссии об утверждении баллов  оценочной комиссии и внесении  корректировки по количеству баллов учителям Тюминой Е. С., Соловьёву В. В., Ужовой Т. П., высказавшим несогласие с решением оценочной комиссии.  Коченова Е. Н. отметила, что баллы некоторым учителям были сняты по причине отсутствия документально обоснованных подтверждений.
Выступили:

Мерзляков О. В.  с предложением добавить за своевременное ведение электронного журнала Тюминой Е. С. – 5 баллов.

Голосовали: «За» - 12 человек.  «Против» – нет. «Воздержались» - нет.

Мерзляков О. В.  с  предложением добавить Соловьёву В. В. за спортивную подготовку учеников,  одержавших  победы в районных соревнованиях -   6 баллов.

Голосовали: «За» - 12 человек.  «Против» – нет. «Воздержались» - нет.

Коченова Е. Н. с предложением добавить за выполнение плана работы со слабоуспевающими учениками Ужовой Т. П. – 3 балла.

Голосовали: «За» - 12 человек.  «Против» – нет. «Воздержались» - нет.

Росс Е. А. с предложением добавить баллы Звягинцеву В. А. за ведение спортивных занятий  с семьями по выходным дням.

Мерзляков О. В. с предложением добавить до 10 баллов Звягинцеву В. А. за ведение спортивных занятий  с семьями по выходным дням.

Арзуманова М.С. с предложением добавить 7 баллов Звягинцеву В. А. за ведение спортивных занятий  с семьями по выходным дням.

Голосовали - «За» - 7 человек.  «Против» – 4. «Воздержались» - нет.

Постановили:

Утвердить баллы с учетом корректировки, внесенной членами Управляющего Совета: Тюминой Е. С.  –  5 баллов, Соловьёву В. В.  -  6 баллов, Ужовой Т. П. – 3 балла, Звягинцеву В. А. - 7 баллов.

Слушали:
По третьему вопросу Арзуманову М. С.  о внесении дополнений в «Лист самоанализа» для учителей физкультуры с формулировкой «Учет спортивных достижений учащихся» и о необходимости в январе 2012 года провести анкету «Рейтинг учителей  среди учащихся», результаты которой учитывать в «Листе самоанализа».
Выступили:

Мерзляков О. В. с предложением поручить разработку вопросов анкеты родителям в лице Арзумановой М. С.  и учащимся Алушкиной А. В., Балашовой К. А.

Арзуманова М. С.  с   предложением создания «Ящика предложений» в целях сбора общественного мнения по вопросам жизни школы.

Мерзляков О. В. с предложением о предоставлении «Портфолио учителя» членам оценочной комиссии при подведении итогов работы сотрудников школы в 1  полугодии 2012 года.
Голосовали: «За» - 12 человек.  «Против» – нет. «Воздержались» - нет.

Постановили:
Учесть предложения членов Управляющего Совета при подведении итогов работы сотрудников школы в 1  полугодии 2012 года.

Слушали:
По четвертому вопросу Мерзлякова О. В. о проблеме воспитания интереса у учащихся к обдуманному чтению,  обсуждаемой учителями на  совещании  по преемственности между начальной школой и средним звеном.

Выступили:

Бобровницкая Г. В. с предложением   введения «жужжащего» чтения в начале каждого урока.
Алушкина А. В., Балашова К. А. поддержали предложение Бобровницкой Г. В.
Арзуманова М. С.  предложила проводить литературные викторины, КВНы, причем поручить составление вопросов по прочитанному тексту самим учащимся.

Мерзляков О. В. о необходимости создания программы «Читающий ученик» силами родителей и учителей.
Голосовали: «За» - 12 человек.  «Против» – нет. «Воздержались» - нет.

Постановили:
Продумать основные положения программы «Читающий ученик» и внести предложения по данному вопросу на следующем заседании Управляющего Совета.
Председатель УС:                                                                                                         М. С. Арзуманова

Секретарь УС:
    Е. П. Чиркова